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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2012 

Ordföranden har ordet 

År 2012 har varit, som ni kommer att kunna läsa nedan, ett verksamhets-
packat år. Vi har hunnit med Sverigeläger, genomfört utbildning, vidare-
utvecklat webbplatsen, kommit ut på Facebook, genomfört uppvisningar och 
stött ungdomar. Vi har varit lyhörda för er återkoppling och reviderat 
bidragssystemet. Vi har representerat svensk aikido vid IAF-kongressen och 
framförallt haft ett Jämställdhetens år. Det är ett massivt förbundsarbete och 
jag är väldigt tacksam för all den envetet positiva energi som alla inom 
förbundet givit för att få allt detta att hända. 

Något annat som har hänt är alla samverkansyttringar vi har sett inom svensk aikido under 
året. Sverigelägret är givetvis en centralpunkt i detta, men det är alldeles tydligt att vi rör oss 
från att vara gränsöverskridande till att vara gränslösa i den glädje vi delar på mattan i vårt 
aikidostudium. Det är fantastiskt och något att vårda ömt. 

Förbundsstyrelse och kommittéer 

Svenska Aikidoförbundets ordinarie förbundsstämma hölls 26 mars 2012 på Hotel Sheraton i 
Stockholm. 

Förbundsstyrelse  

Förbundsstyrelsen har under 2012 bestått av Leif Sunje (ordförande), Per-Åke Wilhelmsson 
(vice ordförande), Jennie Hedrén Hasselros (sekreterare), Max Korkkinen (kassör), Mikael 
Friberg, Moa Lindell, Patrik Unné, Leif Brand samt Ylva Beckman. 

Under verksamhetsåret har förbundsstyrelsen hållit 12 protokollförda möten. Protokollen har 
publicerats på förbundets webbplats. 

Särskilda ansvarsområden  

Per-Åke Wilhelmsson – webbplats, Patrik Unné – jämställdhet, Jennie Hedrén Hasselros – 
utbildning, Moa Lindell – bidrag, samt Mikael Friberg – vidimering. 

Valberedning  

Valberedningen har 2012 bestått av Jakob Blomquist (ordförande) samt Maria Alander och 
Mårten Holmberg.  

Graderingskommittén 

Förbundsstyrelsen utser varje år, i enlighet med Aikikais internationella regelverk, en 
graderingskommitté som hanterar graderingsfrågor. Graderingskommittén har under året 
bestått av Urban Aldenklint (sammankallande), Lars-Göran Andersson, Ulf Evenås, Kerstin 
Fredbäck, Maria Mossberg, Jan Nevelius, Stefan Stenudd, samt Jan Hermansson 
(hedersledamot). 
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Jämställdhet 

Jämställdhet 2012 kom att bli verksamhetsårets tema. Jämställdhet har haft starkt stöd bland 
förbundets medlemmar och är något som ständigt behöver arbetas med och kring. För den 
sakens skull valdes att extra belysa ämnet under året genom olika projekt. 

Aikido som idrottsutövning har flera unika drag, men ett av de finaste är just möjligheten att 
alla får träna och lära tillsammans oavsett kön och ålder. Detta anser vi inom 
förbundsstyrelsen vara ett av aikidons starkaste varumärken. 

Styrelsen genomgick i början av verksamhetsåret en utbildning med 
en konsulent från SISU som visade ett verktyg för att arbeta kring 
jämställdhetsfrågor kallat 4R. Det går i korthet ut på att i grupp på 
klubbnivå belysa och lyfta fram vilka resurser som finns i en klubb 
och hur de nyttjas för stunden. Sedan är tanken att medlemmarna 
tillsammans försöker ringa in arbetsområden som de vill utveckla 
utifrån hur pass genomförbart de närvarande anser att det är. Därefter tar klubben sikte på 
dessa uppsatta mål och arbetar aktivt för att ta sig dit. Mer information om metoden finns att 
läsa om på webbplatsen under fliken Jämställdhet, även detta en nyhet som tillkommit under 
året. Här är tanken att denna del av förbundswebbplatsen ska fyllas på allt eftersom med goda 
exempel på väl fungerande jämställdhetsarbeten. 

Under året fick ett flertal kvinnliga instruktörer komma till tals i form av intervjuer. Dessa finns 
att läsa i sin helhet på webbplatsen. En gemensam nämnare i dessa intervjuer för hur man 
kan öka på jämställdheten mellan män och kvinnor är att ytterligare synliggöra kvinnor – både 
som uke och i olika sammanhang som kräver representation. 

Ett flertal av våra svenska kvinnliga instruktörer som höll läger under året fick en närmare 
presentation inför lägertillfällena. Både på webbplatsen och på förbundets Facebooksida. 

Under året har styrelsen tagit en aktiv roll i att tillse att instruktörslistan för Sverigelägret något 
sånär återspeglade könsfördelningen bland våra medlemmar. 

Ungdomssatsning 

2012 fattade förbundsstyrelsen ett beslut om att göra en flerårig satsning på unga aikido-
utövare. Beslutet resulterade i ett framtagande av en policy för ungdomssatsning samt en årlig 

ungdomssatsning 2012 i form av avsatta medel för bidrag till 
unga tränande. Totalt 25.000 kr budgeterades för satsningen 
och därmed kunde 25 unga utövare motta 1.000 kr var för att 
investeras i något som skulle komma deras aikidoträning till 
gagn: en dräkt, vapeninköp, deltagande i läger, rese-
kostnader för att ta sig till träning. 

Vi fick ett femtiotal inspirerande ansökningar från ungdomar i 
åldrarna 13-20 år. Av dessa utvaldes 25 sökande – väl 
spridda över landet med en jämn fördelning mellan tjejer och 
killar. En lista med namn på dem som tilldelats bidraget 
publicerades på förbundets webbplats och några ungdomar 
skickade också in bilder på sig själva i träningssammanhang, 
som också publicerades. 
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Sverigeläger 2012 

Kalmar Budoklubbs aikidosektion stod som 
värd för Sverigelägret 17-20 maj 2012. 
Förbundsstyrelsen fastställde instruktörs-
listan och hade i enlighet med årets tema 
särskild fokus på jämställdhet. 

Ett 30-tal instruktörer från hela den svenska 
aikidoscenen höll träningspass under lägret 
och ca 120 personer deltog i träningen, som 
pågick på tre mattor samtidigt. Kalmar 
Budoklubbs aikidosektion hade gjort ett gott 
jobb med att marknadsföra lägret gentemot 
media vilket resulterade i artiklar och ett TV-
inslag i de lokala medierna. 

Nationella uppvisningstruppen 

Den Nationella Uppvisningstruppen bestående av 
Ulf Hjerppe, Anna Wilder Hjerppe, Sten Frödin och 
Michael Sederlin genomförde under SM-veckan i 
Östersund 29 januari uppvisning.  

Truppen var dessutom delaktig i Svenska 
Aikidouppvisningen 2012 i samband med 
Sverigelägret i Kalmar. Jakob Blomquist har varit 
truppens manager. 

Svenska aikidouppvisningen 2012 

Under Sverigelägret i Kalmar 
genomfördes den årliga 
aikidouppvisningen 18 maj 2012. 
Förbundsstyrelsen tillsatte en 
arbetsgrupp med Stefan Jansson från 
Brandbergens Aikidoklubb som 
projektledare. En särskild affisch för 
uppvisningen togs också fram. 

Under uppvisningen deltog ett 20-tal 
högt graderade aikidokas som visade 
den bredd som är svensk aikido. 
Publiken bjöds på en högklassig 
uppvisning där deltagarna visade sin 
förmåga på ett imponerande sätt. 

Förbundsstyrelsen är stolt över att en sådan kraftfull uppvisning kunde genomföras och 
hoppas att deltagarna gärna deltar i kommande uppvisningar. 
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Internationellt 

Under verksamhetsåret deltog Svenska Aikidoförbundet i International Aikido Federations 
(IAF:s) kongress 17-24 september i Tokyo, Japan. Förbundet representerades av Leif Sunje, 
Moa Lindell och Ulf Evenås. Deltagandet i kongressen bekostades främst av de internationella 
stimulansmedel som förbundet tilldelats av Riksidrottsförbundet. 

Under den gångna mandatperioden var svensk aikido starkt 
representerad i IAF genom Stefan Stenudd (vice ordförande i IAF 
Directing Committee), Jöran Fagerlund (ledamot av densamma) samt 
Kai Löfgren Shimasue (webbansvarig utsedd av Directing Committee). 
Under perioden har Stenudd bland annat varit starkt drivande i 
uppbyggandet av IAF:s antidopingprogram. 

Under kongressen avhandlades förutom gängse genomgång av verksamhet och förvaltning, 
även ett antal teman där delegaterna kunskapsdelade och diskuterade i grupper. Ämnen 
såsom antidoping, hur vi får aikido att växa, samt medlemskapsformer i IAF avhandlades. Den 
svenska delegationen deltog aktivt i dessa diskussioner. 

Under kongressens sista dag genomfördes 
personval. Sverige hade aktivt nominerat 
kandidater till Directing Committee och varit 
särskilt noggrann i att betrakta IAF:s behov av 
en väl sammansatt styrelse. Sverige hade 
bland annat stött Japanska Aikidoförbundets 
nominering av Stefan Stenudd som IAF:s 
ordförande. Emellertid vann sittande 
ordförande Peter Goldsbury ett jämnt val och 
gör nu en sista mandatperiod på den 
positionen. Jöran Fagerlund blev vald till 
revisor för IAF. 

Kongressen avslutades med en internationell uppvisning där svensk aikido representerades 
av Ulf Evenås, Jöran Fagerlund, Leif Sunje, Andreas Falk och Moa Lindell. 

I anslutning till kongressen genomfördes det uppskjutna firandet av 70- respektive 80-års 
jubileer av Stiftelsen Aikikai och Aikido Hombu Dojo 23 september. 

Svensk Ki-Aikido har jubilerat 30 år 

År 2012 var det 30-årsjubileum för de svenska klubbar som är anslutna 
till Ki No Kenkyukai Association Internationale. Det var 1982 som 
Kenjiro Yosigasaki Sensei besökte Sverige för första gången och 
introducerade Ki-Aikido eller Shin Shin Toitsu Aikido som är det långa 
namnet. Han har sedan dess återkommit årligen.  

Förutom läger i Sollentuna 26–28 oktober firades jubileet med middag i 
Enköping 28 oktober. Svenska Aikidoförbundet representerades av Leif 
Sunje som framförde förbundets lyckönskningar och hälsningar till såväl 
Ki-klubbarna som Yoshigasaki Sensei. Samtidigt invigdes en nybyggd 
dojo av Yoshigasaki Sensei på stämningsfullt och traditionellt japanskt 
vis. 
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Klubbar och medlemmar 

Antalet medlemsklubbar i Svenska Aikidoförbundet  
var vid årets slut 104 st. 

Under 2012 har tillkommit sex nya klubbar:  

Vadstena Budoklubb – Aikido 
Örnsköldsviks Aikidoklubb 
Budoklubben Shindo – Aikido 
Föreningen Sakura Aikido Falköping 
Jushin Aikidoklubb 
Hammerdals IF – Aikido. 

 
Antal medlemmar respektive verksamhetsår 

 2008 2009 2010 2011 2012 

Medlemmar totalt 4.803 5.045 4.717 4.371 4.312 

Andel kvinnor 
45 % 31 % 31 % 

   555 13 %    549 13 % 

Andel flickor    728 17 %    750 17 % 

Andel män 
55 % 69 % 69 % 

1.523 35 % 1.412 33 % 

Andel pojkar 1.565 36 % 1.601 37 % 

 
Utfärdade dangrader 2008-2012 per verksamhetsår 

 2008 2009 2010 2011 2012 

Utfärdade dangrader totalt 79 74 70 79 70 

Utfärdade 1-2 dan 53 48 51 47 41 

Utfärdade 3-4 dan 17 18 17 23 13 

Utfärdade 5-7 dan   9   8   2   9 16 

 
Procentuell andel dangrader utfärdade till kvinnor 2008-2012 per verksamhetsår 

 2008 2009 2010 2011 2012 

Andel kvinnor totalt 19 % 16 % 20 % 23 % 17 % 

Andel kvinnor 1-2 dan 19 % 18 % 21 % 30 % 24 % 

Andel kvinnor 3-4 dan 18 % 16 % 11 % 13 %   8 % 

Andel kvinnor 5-7 dan 22 %   0 % 50 % 11 %   6 % 

Projektbidrag 

Under året införde förbundsstyrelsen en ny bidragsform – 
projektbidrag, som ersatte de gamla formerna 
samverkansbidrag och jämställdhetsbidrag. 
Verksamhetsplanen som fastställdes på stämman ville 
öppna möjlighet för att kunna söka bidrag både före och 
efter ett arrangemang. Detta löstes genom att införa ett 
alternativ med garanti för förlusttäckning.  

Ansökningsförfarandet har förenklats på så sätt att det inte 
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behövs några längre beskrivningar – det räcker med att svara på några frågor i ett interaktivt 
webbformulär. Även det detaljerade regelverket har tagits bort och istället finns ett allmänt 
syfte beskrivet som inledning av webbformuläret. Flexibiliteten har därmed ökat genom att 
webbformuläret kan finjusteras i takt med erfarenheterna från de ansökningar som behandlas. 

Under 2012 beviljades bidrag till följande (enbart garanti för 
förlusttäckning är stjärnmärkta) 

Jin Aikido Dojo Växjö – läger för två klubbar 
Gubbängens Aikidoklubb – läger med Micheline Tissier 
Vanadis Aikidoklubb – läger med Linda Holiday* 
Vanadis Aikidoklubb – läger med Kayla Feder* 
Skellefteå Aikidoklubb Shirakawa – gräsläger i Burträsk 
Sollefteå Aikidoklubb – läger i Sollefteå* 

Webbplatsen 

Förbundets webbplats www.svenskaikido.se är vår 
viktigaste källa för aktuell information både externt och 
internt. Webbplatsen har fortsatt att utvecklas under året 
och ett flertal nya sidor har tillkommit – nu senast sidan 
VERKTYG som ska fungera som verktygslåda med 
praktiska tips för det som behövs i klubbarbetet. 

Det går numera att prenumerera på allt som skrivs på 
webbplatsens nyhetssida med hjälp av RSS. 
Graderingskommitténs sidor, som tidigare låg på egen 
domän, finns nu samlade på förbundets webbplats och har 
antagit samma grafiska form. Dessutom har sidan med 
aikidobilder fått ett rejält lyft med en bildsamling av 
fotografen Magnus Hartman – dessa bilder finns dessutom 
högupplösta som service för media. 

Vissa sidor är mer välbesökta än andra. Dit hör 
klubbförteckningen som har vidareutvecklats och fått 
kartlänkar som gör det är lätt att hitta den enskilda klubben. 
En annan mycket välbesökt sida är kalendariet som 2012 
innehållit ett åttiotal aikidoläger. 

Under 2012 har vi också startat upp förbundssidor på Facebook och YouTube. Materialet på 
dessa sidor speglar i stort vad som händer på webbplatsen. 

Utbildning 

Under året genomfördes en utbildning för fukushidoin och 
shidoin i Stockholm 6-7 oktober 2012 med Urban 
Aldenklint och Lars-Göran Andersson som kursledare. 

Styrelsen har särskilt marknadsfört SB&K:s kurser för 
gruppinstruktör och klubbinstruktör, vilket har gett ett 
positivt resultat. 
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Antal deltagare från aikidoklubbar i utbildningar 

 Fukushidoin/shidoin Gruppinstruktör Klubbinstruktör 

 2010-11 2012 2003-11 2012 2003-11 2012 

Antal deltagare 33 15 157 9 13 14 

därav kvinnor   4   2   37 2   3   2 

därav män 29 13 120 7 10 12 

 
Antal utnämningar till fukushidoin och shidoin per verksamhetsår 

 2009 2010 2011 2012 

Antal fukoshidoin 8 10 15 10 

därav kvinnor fukushidoin 3   1   2   0 

Antal shidoin 4   8   4   2 

därav kvinnor shidoin 1   2   0   0 

Jubilarer och frånfällen 

Under verksamhetsåret firade vi två 90-års jubilarer – Sven-Olof 
Dehlén och Stig Forsberg.  Båda har på olika sätt generöst bidragit 
med sin energi till svensk aikido. Dehlén exempelvis som svensk 
aikidos förste kassör. Forsberg var svensk aikidos förste ordförande 
och var under många år konsulent i Svenska Budoförbundet till sin 
pension 1987.  

En något yngre men ändock jubilar blev vår pionjär Jan Hermansson 
när han fyllde 70 år. 

Under verksamhetsåret nåddes vi av budet att Hans Gauffin somnat 
in. Gauffin började med aikido 1965 under Zentaro Kawana och kom 
att studera för både Toshikazu Ichimura och Takeji Tomita. På 1980-
talet ingick Gauffin i graderingskommittén. På klubbnivå var Gauffin 
strävsamt och troget verksam i Budokwai-Stockholm vars 
aikidoverksamhet blev Hikari Aikidoklubb på 90-talet.                 Hans Gauffin 

Ekonomi 

Ekonomihanteringen för Svenska 
Aikidoförbundet sköttes via RF Ekonomi fram 
t.o.m. oktober. Från november har SB&K:s 
kansli hanterat förbundets ekonomi. 

Resultatet blev för året som budgeterat ett 
minusresultat. Sverigelägrets ekonomi 
förväntas normalt vara balanserad. Antalet 
deltagare nådde inte förväntningarna, vilket 
ledde till en avvikelse från budgeten. Det 
höga antalet utnämningar till högre grader 
ledde till högre kostnader än budgeterat för 
graderingskommittén. 



 SVENSKA    
 AIKIDOFÖRBUNDET 

Verksamhetsberättelse 2012    Sida 8 av 9 

Utnämningar och graderingar

SB&K:s förtjänsttecken 

6:e graden 

Leif Sunje 

Stiftelsen Aikikai  

Shidoin 

Magnus Hartman, Järfälla Aikidoklubb 
Christian Jacobsson, Gubbängens Aikidoklubb 

Fukushidoin 

Johan Aderud, Örebro Aikidoklubb 
Sam Elmore, Tostared Aikikai Aikido Dojo IF 
Dan Hedlund, Örebro Aikidoklubb 
Jan Marklundh, Takenoko Budoklubb 
Josef Pallas, KFUK-KFUM Uppsala Aikidoklubb 
Sebastian Schrevelius (Nilsson), Renshin 

Aikido Dojo 
Mark Shakes, Sandvikens Budo- och 

Kampsportsklubb 
Mattias Siewert Svensson, Tranemo 

Aikidoklubb 
Per- Erik Stendahl, KFUK-KFUM Uppsala 

Aikidoklubb 
Niklas Vikström, Skellefteå Aikidoklubb 

Shirakawa 

6 dan 

Knut Högvall, Uppsala Budoklubb 
Leif Kinnersjö, Aikido Dojo Norrköping 
Kenneth Knutsson, Karlstads Aikidoklubb 
Zeth Moberg, Mössebergs Aikidoklubb 
Fredrik Olin, Karlstads Aikidoklubb 
Tomas Olsson, KFUK KFUM Uppsala 

Aikidoklubb 

5 dan 

Bertil Andersson, Järfälla Aikidoklubb 
Günter Annby, Göteborgs Aikidoklubb 
Sven-Olof Dehlén, Järfälla Aikidoklubb 
Stefan Derolf, Iyasaka Aikidoklubb 
Magnus Hartman, Järfälla Aikidoklubb 
Hampus Hultman, Göteborgs Aikidoklubb 
Sven Lundqvist, KFUK KFUM Uppsala 

Aikidoklubb 
Leif Palaschinski, Göteborgs Aikidoklubb 
Fredrik Snell, Karlstad Aikidoklubb 
Birgitta Wiggh, Iyasaka Aikidoklubb 

4 dan 

Leif Brand, Sundsvalls Budoklubb 
Laila Fladberg, Göteborgs Aikidoklubb 
Anders Heinonen, Enighet 
Lars Henriksson, Göteborgs Aikidoklubb 
Christian Jacobsson, Gubbängens Aikidoklubb 
Andreas Johansson, Enighet 
Tommy Rozas, Aikido Dojo Gamlestaden 

3 dan 

Johan Axelsson, Musubi Löddeköpinge 
Lars Hynsjö, Göteborgs Aikidoklubb 
Jonas Högberg, Brandbergens Aikidoklubb 
Mika Perälä, Linköpings Budoklubb 
Michael Sederlin, Iyasaka Aikidoklubb 
Patrik Unné, Borlänge Aikidoklubb 
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2 dan 

Daniel Carter, Enighet 
Tomas Dahlberg, Sundsvalls Budoklubb 
Robert Dahlström, Uppsala Budoklubb 
Staffan Enting (f.d. Olsson), Halmstad 

Aikidoklubb 
Michael Foerster, Iyasaka Aikidoklubb 
Johan Grufman, Örebro Aikidoklubb 
Olle Hollmer, Sundsvalls Budoklubb 
Stefan Ide, Aikido Helsingborg 
Martin Källström, Linköpings Budoklubb 
Christian Lalin, Karlstads Aikidoklubb 
Daniel Larsson, Sundsvalls Budoklubb 
Moa Lindell, Lunds Aikidoklubb 
Sanda Tcacencu, Iyasaka Aikidoklubb 

1 dan 

Miroslaw Biszczak, Örebro Aikidoklubb 
Urban Björn, Tranemo Aikidoklubb 
Flora Carlson, Gubbängens Aikidoklubb 
Hans-Peter Claesson, Linköpings Budoklubb 
Jonatan Eriksson, Linköpings Budoklubb 
Roger Eriksson, Sandvikens Budo- och 

Kampsportsklubb 
Dimitrij Fisun, Iyasaka Aikidoklubb 
Emil Frank, Sandvikens Budo- och 

Kampsportsklubb  
Sofia Frank, Sandvikens Budo- och 

Kampsportsklubb 
Katarina Gullberg, Nuboko Aikidoklubb 
Martin Hansson, Iyasaka Aikidoklubb 
Tobias Harms, Karlshamns Aikidoklubb 
Anna-Karin Johanson, Sundsvalls Budoklubb 
Tony Johansson, Enighet 
Hannes Johnson, Göteborgs Aikidoklubb 
Ismo Kallio, Sandvikens Budo- och 

Kampsportsklubb 
Alexander Kirchhoff, Iyasaka Aikidoklubb 
Kristin Klasson, Halmstad Aikidoklubb 
Ludvig Lidström, Högdalens Izanagi 

Aikidoklubb 
Joaquin Munoz, Vanadis Aikidoklubb 

Nikolina Olofsson-Maksimovic, Iyasaka 
Aikidoklubb 

Rickard Redgård, Lunds Aikidoklubb 
Kim Ridell, Renshin Aikido Dojo 
Martin Stråle, Halmstad Aikidoklubb 
Peter Wohner, Göteborgs Aikidoklubb 
Gabriella Wrigholm, Billingens Aikidoklubb 

Iwama Shin Shin Aiki Shurenkai 
Sverige. 

Shodan 

Olle af Klintberg, Hammerdals IF 

Ki No Kenkyukai Association 
Internationale 

Joden 

Pontus Pedersén, Ki-Aikido Gropens IF 

Chuden 

Erik Forsell, Ki No Kenkyukai 13  
Kurt Fischer, Enköpings Ki-Aikidoförening 
Mattias Levin, Eskilstuna Ki-Aikido klubb 

Shodan 

Maria Holmberg, Ki No Kenkyukai 13 

Shoden 

Antonio Urriola, Solna Aikido Klubb 
Elisabeth Dimitriades, Ki No Kenkyukai 13 
Fredrik Andersson, Kõjõ Ki-Aikido Stockholm 
Johan Pettersson, Eskilstuna Ki-Aikido klubb 
Kristoffer Andersson, Kõjõ Ki-Aikido Stockholm 


